Prefeitura do MunicíniadeJaauariúln
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027 Fone:
(19) 3867 9801/ 9825/ 9786/ 9707/ 9757/ 9792/ 9PS

www.licitacoes.iaauariu na.SD.aov.br

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO INSTRUMENTO CONTjIATUAL
QUE ENTRE SI CEI,EBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA E A EMPRESA
TALENTECH-TECNOLOGIALTDA

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público intimo, com sede na
Rua A[fredo Bueno, n' 1235, Centro, CEP: 1 3.9] 0-027, no município de Jaguariúna, inscrito
no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001 -7] , neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de
Gabinete, Senhora Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora
da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n'
120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, CEP: 13.912-464, Jardim
Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa TALENTECH --
TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n'
] 5.773.41 6/0001-10, com sede na Av. Presidente Aluno, n' 1925 Galpão 2 Bloco C, Bairro:
Jaguaré, CEP: 05.323-002, no Município dc São Paulo, Estado de São Paulo, representada
neste ato por seu Diretor Sr. Jogo Batista Alves Júnior, casado, Adl-ninistrador de Empresas,
portador da Cédula de Identidade RG n' 29.1 12.325-9 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n'
292.350.078-44, residente e domiciliado na Alameda Serra do Japi, n' 46 - Bairro: ltaqui, CEP:

06.696-] 65, no Município de ltapevi, Estado de São Paulo, c por sua Procuradora Sra. Keiti
Amaro da Salva, solteira, Empresária, portadora da cédula de identidade RG n' 24.909.270-0
SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n' 152.663.678-65, residente e domiciliada na Rua

Durval ina Firmino Alvos, n' 1 34, Bairro: Jardim Irapuã, CEP: 06.766-400, no Município de
Taboão da'Serra, Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATADA, pelo
presente instrumento decidem aditar o Contrato n' 081/2023, oriundo do Pregão
Eletrõnico n' 046/2023 - Procedimento Licitatório n' 199/2023, para continuidade na
Prestação de serviços de apoio às ativÍdades da Secretaria dc Segurança Pública, com
disponibilização de solução de segurança pública, com execução de serviços de instalação,
operação e manutenção dc equipamentos e sistemas:

CLÁUSULA PRTMETRA Fica alterado o endereço para a instalação dos sistemas
eletrânicos, mobiliário e equipamentos, para o novo endereço da Secretaria de Segurança
Pública e o Centro de Operações de Inteligência-COT, ou seja, Rua José Alvos Guedes, n'
605 Fundos, Centro, deste município.

CLÁUSULA SEGUNDA O prazo de efetiva execução dos serviços, permanecerá de até
1 20 dias, contados da primeira Ordem de Serviço.

CLÁUSULA TERCEIRA - Continuam em vigor todas as outras Cláusulas e condições
do Instrumento celebrado e do correlato procedimento licitatório.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em
02 (duas) vias de igual teor c para o mesmo Him, na presença das testemunhas abaixo
indicadas.

Secretária Municipal de Gabinete 7
KEITI AMARO DA Asse'ado de for'-a digita

SI LVA: 1 5266367 SALVA:1526õ3õ78õ5
. , . Dados: 2024.01 .29 13:42:39Õb)-03'00

JOAO BATISTA Assinado de forma digita

JUN10R:292350078 -,-.: 2024'l" v"
44 1 5:55:'in -n3'n0

Página l de 4

Prefeitura do Municíoio deJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027 Fone:
(19) 3867 9801/ 9825/ 9786/ 9707/ 9757 / 9792/ oq25

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

JOAO BATISTA ALVES Asgnadn de karma digital por JOAO

J U NIOR:29235007844 :U:l'li923soozs4a -oa'oo

TALENTECH TECNOLOGIALTDA
João Batista Alces Júnior - Diretor
RG n' 29.112.325-9 SSP/SP
CPF n' 292.350.078-44

KEITI AMARO[)A Assinado de forma digital por KEIT
AMARO DA SALVA:l S266367865

S l LVA : 1 5 2 6 6 3 6 7 865 b;li.:;'2tlil;.ã . 29 1 3:42:5s -03'00'

TALENTECH TECNOLOGIALTDA
Keiti Amaro da Salva - Procuradora
RG n' 24.909.270-0 SSP/SP
CPF n' 152.663.678-65

Testemunhas

Jóão Pedra Perez Games
Ã3sistênte de Gestão Pública
Prefeitufá do Munidpio de jaguariúna

Página 2 de 4

Prefeitura do Municíoio de Ja-
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027 Fine:
(19) 3867 9801/ 9825/ 9786/ 9707 / 9757/ 9792/ 9q2s

www. licitacoes .jaguari u na.s p.qov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

uariuna

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTjiATADA: TALENTECH TECNOLOGIA LTDA
CONTei.ATO N' 081/2023 - 2 ' aditamento

OBJETO: Prestação de serviços de apoio às atividades da Secretaria de Segurança Pública;
cola disponibilização de solução de segurança pública, com execução de serviços de
instalação, operação e manutenção de equipamentos e sistemas.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo idcntiHlcados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, Guio trâmite processual oconerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, re]ativamente ao a]udido processo, serão pub]icados no Diário Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Pauta, em conformidade com o artigo 90 da Lei Comp]ementar n' 709, de ]4 de janeiro de
1 993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastrados no módulo
cletrânico do ''Cadastro Corporativo TCESPi-- CadTCESP", nos tempos previstos no Artigo
2' das ]nstruções n'0 ] /2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é dc exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos fitos do processo até seu julgamento Hlnal e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fomlas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna,25 dejaneiro de 2024

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis

Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA nQmoLOCAcÃo DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária Municipal dc Gabinete

KEITI AMARO DA ::ii;:da de firma digital

SILVA:1 5266367 SIL.VA:T526636786S
. , . Dados: 2024.01 .29

60) 13:43:55 -03'00

JOAO BATISTA ALVES E:i:;ãi a111Aa""m$ó vital por
J UNIOR:29235007844 JUNiOR:2923500784'

Dados: 2024 01.29 IS:59=47 03'aa

Página 3 de 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027 Fone:
(19) 3867 9801/ 9825/ 9786/ 9707/ 9757 / 9792/ 0q2S

www.licitacoeg,jag ua ri u na ,sp. gov. br

]iESPONSAVEIS OUE ASSINAjtAM O AJUSTE
Pelo Contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária Municipal de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-13

Assinatura: B

Pela Contratada:
Nome: Jogo Batista Alvos Júnior

Cargo: Diretor / Administrador de empresas
CPF: 292.350.078-44
Telefone comercial: (1 1) 383 1-6032
E-mail comercial: licitacoes(dteçDQlQgj@glo.com.br

Assinatura
JOAO BATISTA ALVES Asslnadodefu«na digital por.OAO

J U NIOR:29235007844 '=i;:';l)Ü.O1 .29 1s:5ó:34 -03'w'

Nome: Keiti Amaro da Sirva
Cargo: Procuradora/ Empresária
CPF: 1 52.663.678-65

Te[efone comercia]:(1 1) 383 ] -6032
E-mail comercial: !jçjt4çQes(@tecnologiagto.com.br

KEITI AMARO DA A?sj"do de forma digitalpuKEI ll AMARA DA
SI LvA:1 526636786 SiLVo:iSZóó3ó7SÓS

Assinatura: ' =T

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: Edgard Mello do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82

Assinatura

Página 4 dc 4